

# Årsredovisning

för

## Optikkompaniet Ringberg & Tengnäs AB

556898-3851

Räkenskapsåret

2022-09-01 – 2023-08-31

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-02-28.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Stefan Tengnäs, Styrelseledamot  
2024-02-29

Styrelsen för Optikkompaniet Ringberg & Tegnäs AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-09-01 – 2023-08-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget har under året bedrivit handel med glasögon, linser och optiska artiklar.

Företaget har sitt säte i Hallands län, Laholm kommun.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Nettoomsättning	3 152	4 761	4 181	3 714
Resultat efter finansiella poster	-343	635	84	664
Soliditet (%)	14	28	25	27

Allmänt minskad efterfrågan på glasögon och linser har gjort att omsättningen minskat jämfört med föregående år.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	52 466	482 990	585 456
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-500 000		-500 000
Balanseras i ny räkning		482 990	-482 990	0
Årets resultat			78 830	78 830
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>50 000</b>	<b>35 456</b>	<b>78 830</b>	<b>164 286</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	35 456
årets vinst	78 830
	<b>114 286</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	114 286
	<b>114 286</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-09-01 -2023-08-31</b>	<b>2021-09-01 -2022-08-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		3 151 825	4 760 973
Övriga rörelseintäkter		27 550	16 911
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>3 179 375</b>	<b>4 777 884</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Handelsvaror		-585 581	-737 198
Övriga externa kostnader		-960 607	-1 105 694
Personalkostnader	2	-2 015 114	-2 116 563
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-103 573	-101 600
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-3 664 875</b>	<b>-4 061 055</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-485 500</b>	<b>716 829</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag		250 000	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 308	6 244
Räntekostnader och liknande resultatposter		-108 432	-88 164
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>142 876</b>	<b>-81 920</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-342 624</b>	<b>634 909</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Erhållna koncernbidrag		80 000	0
Förändring av periodiseringsfonder		360 000	-160 000
Förändring av överavskrivningar		0	113 485
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>440 000</b>	<b>-46 515</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>97 376</b>	<b>588 394</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-18 546	-105 404
<b>Årets resultat</b>		<b>78 830</b>	<b>482 990</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	118 789	222 362
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>118 789</b>	<b>222 362</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	4	100 000	100 000
Andra långfristiga fordringar	5	1 305	1 305
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>101 305</b>	<b>101 305</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>220 094</b>	<b>323 667</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		2 814 180	2 874 575
<b>Summa varulager</b>		<b>2 814 180</b>	<b>2 874 575</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		10 303	67 642
Fordringar hos koncernföretag		0	423 517
Övriga fordringar		256 653	262 613
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		63 097	57 413
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>330 053</b>	<b>811 185</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		18 471	140 755
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>18 471</b>	<b>140 755</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>3 162 704</b>	<b>3 826 515</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>3 382 798</b>	<b>4 150 182</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		35 456	52 466
Årets resultat		78 830	482 990
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>114 286</b>	<b>535 456</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>164 286</b>	<b>585 456</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfonder		375 000	735 000
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>375 000</b>	<b>735 000</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	6	926 617	334 243
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>926 617</b>	<b>334 243</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	6	275 592	251 934
Förskott från kunder		1 500	0
Leverantörsskulder		339 000	433 450
Skulder till koncernföretag		297 370	775 554
Skatteskulder		15 705	13 939
Övriga skulder		704 051	674 586
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		283 677	346 020
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>1 916 895</b>	<b>2 495 483</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>3 382 798</b>	<b>4 150 182</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

##### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

### Not Ställda säkerheter

	2023-08-31	2022-08-31
Företagsinteckning	250 000	250 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	83 998	171 098
	<b>333 998</b>	<b>421 098</b>

## Not 2 Medelantalet anställda

	<b>2022-09-01</b> <b>-2023-08-31</b>	<b>2021-09-01</b> <b>-2022-08-31</b>
Medelantalet anställda	4	4

## Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 592 863	1 542 863
Inköp		50 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 592 863</b>	<b>1 592 863</b>
Ingående avskrivningar	-1 370 501	-1 268 901
Årets avskrivningar	-103 573	-101 600
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 474 074</b>	<b>-1 370 501</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>118 789</b>	<b>222 362</b>

## Not 4 Andelar i koncernföretag

	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	100 000	100 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>100 000</b>	<b>100 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>100 000</b>	<b>100 000</b>

## Not 5 Andra långfristiga fordringar

	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 305	5 070
Avgående fordringar	0	-3 765
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 305</b>	<b>1 305</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 305</b>	<b>1 305</b>

### Not 6 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 1 202 209 kronor (586 177 kronor) kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-08-31	2022-08-31
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	926 617	334 243
	<b>926 617</b>	<b>334 243</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	275 592	251 934
	<b>275 592</b>	<b>251 934</b>

Mellbystrand 2024-02-27

*Stefan Tegnäs*  
Stefan Tegnäs

## Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-02-28

*Anders Haglind*  
Anders Haglind  
Auktoriserad revisor
